Prefeitura Municipal de Pirassununga
 Estado de São Paulo

         SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA, DO ADOLESCENTE E 3ª IDADE

___________________________________________________________________________

Rua Sete de Setembro, 1145 – Vila Steola

PARECER DO COMITÊ DE AVALIAÇÃO

CHAMAMENTO N.º 002/2015

PROTOCOLO 4878/2015

Aos 10 (dez) dias do mês dezembro do ano de 2015 (dois mil e quinze), às 09:00

horas no Plenário da Prefeitura Municipal de Pirassununga, reuniram-se as

seguintes pessoas, Camila Minatel Veronez (presidente), Márcia Thim (membro),

Caio Vinícius Peres e Silva (membro) e Diony Meira da Silva (suplente),

membros do Comitê de Avaliação para a Seleção de Entidade para Instalação e

Operacionalização do Serviço de Fortalecimento de Vínculos para adolescentes

na faixa etária de 12 a 16 anos. Aos membros competiu a função de permanência

no local de recebimento dos envelopes das 09:00 às 11:00 horas, às 09:35 horas a

Entidade Associação Beneficente Alda Miranda Matheus compareceu e entregou

envelope contendo todos os documentos, conforme solicitado no Edital 002/2015/

SMDCATI, Protocolo 4878/2015, item 3, Forma de Apresentação das Propostas.

Ausentes outras entidades proponentes ao conveniamento. No período vespertino,

mesmo local, momento para audiência pública, a entidade Associação

Beneficente Alda Miranda Matheus, por seus representantes compareceram

novamente para oferecer explorações acerca do serviço e responder os seguintes

questionamentos: horários de oferta da proposta de trabalho, sendo que esta está

direcionada apenas contraturno matutino, oferta de cursos profissionalizantes e

transporte para os usuários, cujo mesmo, já é cedido pela municipalidade. Os

questionamentos foram todos respondidos pelos representantes. Na plenária não

houve presença da sociedade civil ou de membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente e Conselho Municipal de Assistência

Social. Após todas as dúvidas esclarecidas e avaliação da proposta, estando todos

os membros de comum acordo foram definidos o encerramento dos trabalhos ás

15:30 horas.  O parecer desta Comissão de Avaliação é no sentido de a Entidade

se encontrar apta à realização do trabalho proposto, devendo ser escolhida para a

execução do Serviço de Fortalecimento de Vínculos para adolescentes na faixa

etária de 12 a 16 anos.

Como expressão da verdade é a presente firmada pelas assinaturas dos membros

do Comitê de Avaliação acima citados.

Pirassununga, 15 de dezembro de 2015

Camila Minatel Veronez

Prefeitura Municipal de Pirassununga
 Estado de São Paulo

         SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA, DO ADOLESCENTE E 3ª IDADE

___________________________________________________________________________

Rua Sete de Setembro, 1145 – Vila Steola

Márcia Thim

Caio Vinícius Peres e Silva

Diony Meira da Silva